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 Nummi-Pusulan kunnanhallitus pyytää Karkkilan kaupun gin val-
tuuston lausuntoa kuntalaisten tekemään aloitteeseen, jossa esi-
te tään Num mi-Pu su lan poh joisten osien liit tämistä Karkki laan.
Kuntalaisaloitteen äänioikeutettuja al le kir joit tajia on niin pal jon,
et tä kunta lain 28 §:n 2 mom. mukainen 2 %:n raja ylit tyy. Täl lai-
nen kunta lais aloite on käsiteltä vä Nummi-Pusulan valtuustossa
vii meis tään kuu den kuukau den kuluessa asian vireilletulosta.

Kuntalaisaloitteen esittely

 Kuntalaisaloitteessa kunnan pohjois- ja itäosan kuntalaiset ovat
huolestuneita Nummi-Pusu lan kunnan nykytilanteesta ja sen tule-
vaisuudesta, ja haluavat tuoda esille oman näkemyksensä suun-
niteltuun kuntaliitokseen Lohjan kaupungin kanssa. Kuntalais-
aloitteessa viitataan kunnan kohentuneeseen taloudelliseen tilan-
tee seen sekä siihen, että pe ruspalvelut on tuotettu ulkoistamalla,
se kä suosimalla ja ylläpitä mällä kunnassa pieniä kouluja sekä
päi väkoteja. Kuntalaisaloit teessa viitataan myös työssäkäynti- ja
asioimissuuntiin kuntalii toksia suunniteltaessa. Kuntalaisaloittees-
sa viitataan myös kan saäänestyksen tuloksiin, jossa kunnan poh-
joisosan asukkaista osa äänesti "ei" Lohja-liitokselle. Kuntalais-
aloitteessa vedotaan siihen, että kunnan pohjoisosista on koh-
tuuttoman pitkä matka Lohjalle, ja näin ollen Ikkalan, Karisjärven,
Ahonpään, Hyrkkölän ja Kärkölän kylien osalta Lohja ei ole luon-
tainen asioimis- eikä työssäkäyntisuunta vaan Karkkilan kaupunki
ja sen keskusta. Kuntalaisaloitteessa viitataan yhdistymissopi-
mus luonnokseen, jossa on korostettu kyläyhdistysten merkitystä
alu eellisena vaikut tajana. Tästä syystä kyläyhdistykset ovat mu-
kana kuntalaisaloit teen eteenpäin viemisessä. Kuntalaisaloitteen
mu kaan mikäli Nummi-Pusulan kuntaa ei voida säilyttää itsenäi-
senä kuntana, valtioneuvostolta anotaan kylien liittämistä Karkki-
lan kaupunkiin tai Vihdin kuntaan. Kuntalaisaloitteessa toivotaan,
että Num mi-Pusulan kunnanhallitus ja valtuusto ovat asialle myö-
tä mieliset ja aloittavat tähän tähtäävät neuvottelut.

 Kuntalaisaloitetta on täydennetty siten, että perusteluna kylien
osaliitokselle ovat luontaiset asioimis- ja työssäkäyntisuunnat.
Huomioon on otettu myös vuoden 2012 mielipidekyselyn sekä



vuoden 2011 neuvoa antavan kansanäänestyksen tulos pohjois-
ten kylien osalta. Täydennyksessä ilmoitetaan, et tä aloite on kun-
ta lain 28 §:n mukainen eikä kun taja ko lain mu kainen esi tys, niin
kuin Nummi-Pusulan kunnanhallitus oli tulkin nut asiaa. Siinä il-
moi te taan, et tä aloit teentekijät ei vät voi yk si nään mää ri tel lä sitä
osaa, mi kä kun nasta on lii tet tävä Karkki laan, vaan tyy ty vät tältä
osin vir ka mies valmis te luna synty neeseen kart taan. Heidän käy-
tössä ei ole ollut kun nanhallituksen käsitystä liitettävästä aluees-
ta.

Liitettävä alue

 Aloitteen mukaan Karkkilaan liitettävä osuus on koko Nummi-Pu-
sulan kun nan pin ta-alasta noin 28 %. Esityksen mukaan luovutet-
ta va alue on noin 141 km2, ja koko kunnan pinta-ala on 505 km2
(pin ta-alat si säl tävät myös vesistöt). Alueella on noin 800-900
asu kasta.

 Kunta omistaa luovutettavalla alueella kiinteistöjä ja omaisuutta
mm. seuraavasti:

 - Ikkalan koulu tontteineen
 - Rausjärven leirikeskus ja Rausjärven ympärillä olevat laajat

met säalueet
 - Kärkölän kylätalo sisältäen myös 2 omakotitonttia
 - Ikkalan vesi- ja viemäriverkosto pumppaamoineen yms. laittei-

neen.

 Nummi-Pusulan kunnan omistamaa maata luovutettavalla alueel-
la on noin 120 hehtaaria. Luovutettavalla alueella sijaitsee Num-
mi-Pusulan neljänneksi suurin asutuskeskittymä, Ikkalan kylä se-
kä kunnan suurin ja eniten työ paik koja si säl tävä teollisuusyritys.

Nummi-Pusulan kuntaliitos Lohjan kaupunkiin

 Valtioneuvosto on päätöksellään 20.6.2012 lakkauttanut Num-
mi-Pusulan kunnan ja yhdistänyt Lohjan kaupunkiin 1.1.2013 al-
kaen. Lohjan ja Nummi-Pusulan yhdistyssopimuksessa todetaan,
että Lohja ja Nummi-Pusula haluavat muodostaa kuntaliitoksella
elinvoimaisen ja kehittymiskykyisen kunnan sekä vahvan alueelli-
sen toimijan Länsi-Uudellemaalle. Kuntaliitoksella osapuolet ta-
voittelevat kehittyvää ja taloudellisesti vakaata kuntaa, joka pys-
tyy tarjoamaan asukkailleen hyviä ja laadukkaita kunnallisia pal-
veluja.

 Yhdistymissopimuksessa vastataan kuntajakolain 4 §:n edellyttä-
miin edellytyksiin kuntajaon muutokselle seuraavasti:

 - Uusi kunta edistää asukkaiden hyvinvointia ja tuottaa asukkai-
den tarvitsemat palvelut ja huomioi asiakkaan näkökulman pää-
tök senteossaan. Lähipalvelut turvataan uuden kunnan alueella.

 - Uusi kunta vahvistaa alueensa elinvoimaisuutta aktiivisen alue-
ja elinkeinokehityksen se kä vahvan edunvalvonnan avulla. Uusi



kunta laa tii maankäytön kehityskuvan ja vahvistaa erilaisten
aluei den kehittämisprofiileja.

 - Uusi kunta on aktiivinen toimija yhteistyössä muiden kuntien
kans sa Län si-Uudellamaalla sekä metropolialueella.

 - Uusi kunta toimii taloudellisesti ja tuottavasti. Yhdistymishallitus
val voo kuntaliitoksen taloudel lis ta to teu tusta. Kunnat toimivat vas-
tuullisesti ja suunnitelmiensa mukaisesti.

 - Tulevaisuudessa uuden kunnan kehittämistyö tulee jatkumaan
strategian ja sen toteutta misohjelmien avulla. Yhdistymishallitus
käynnistää strategiatyön valmistelun ja uusi valtuusto päättää uu-
den kaupungin strategiasta vuonna 2013.

Kuntajakolaki

Kuntajaon kehittämisen tavoite ja muuttamisen edellytykset

 Kuntajakolain mukaan kuntajaon kehittämisen tavoitteena on
elinvoimainen, alueellisesti eheä ja yhdyskuntarakenteeltaan toi-
miva kuntarakenne. Tavoit teena on myös, että kunta muodostuu
työssäkäyntialueesta tai muusta toiminnallisesta kokonaisuudes-
ta, jolla on taloudelliset ja henkilöstövoimavaroihin perustuvat
edellytykset vastata kunnan asukkaiden palvelujen järjestämises-
tä ja rahoituksesta.

 Kuntajakoa voidaan muuttaa, jos muutos parantaa:
 1) kunnan toiminnallisia ja taloudellisia edellytyksiä vastata palve-

lujen järjestämisestä tai muuten edistää kunnan toimintakykyä;
 2) alueen asukkaiden palveluja tai elinolosuhteita;
 3) alueen elinkeinojen toimintamahdollisuuksia; tai
 4) alueen yhdyskuntarakenteen toimivuutta.

 Kunnan on muodostuttava yhdestä alueesta, joka muodostaa toi-
minnallisen kokonaisuuden, jollei valtioneuvosto alueellisen ehey-
den osalta 4 luvussa tarkoite tun erityisen kuntajakoselvityksen
perusteella toisin päätä. Erityi sellä kuntajakoselvityksellä pyritään
siihen, että kunta muodostui si yhdestä alueesta. Edellä 1 mo-
mentissa alueella tarkoitetaan yhden tai useamman kunnan tai
niiden osan muodostamaa aluet ta, johon kuntajaon muutos vai-
kuttaa. Kuntajaon muuttamisen edellytyksiä arvioidaan myös alu-
een tulevan kehityksen kannalta.

 Kuntajakoa muutettaessa on huolehdittava suomen- ja ruotsinkie-
lisen väestön mahdollisuu det saada palveluja omalla kielellään
samanlaisten perusteiden mukaan.

Kunnan tai kunnan jäsenen esityksen valmisteleva käsittely

 Ministeriö määrää yksittäisen kunnan tai kunnan jä senen teke-
män kunnan osan siirtämistä koskevan esityksen val mistelevasta
käsittelystä, jollei se hylkää esitystä 21 §:n 3 mo mentin perusteel-
la heti. Ministeriö voi perus tellusta syystä myös lykätä valmistele-



van käsittelyn aloittamista.

 Ministeriön on hankittava esityksestä asianomaisen kiinteistöre-
kisterin pitäjän ja maistraatin lausunto. Kiinteistörekisterin pitäjän
lausuntoon on liitettävä luet telo kunnasta toiseen siirrettävistä
kiinteistörekisterin rekisteriyk siköistä ja niiden osista sekä tarpeen
mukaan ehdotus kuntien välisen rajan sijainniksi. Maistraatin lau-
sunnosta on käytävä ilmi siirrettäväksi esitetyn kunnan osan asu-
kasmäärä ja kielisuhteet.

 Ministeriön on määrättävä, että muutoksen kohteena olevat kun-
nat varaavat asukkailleen ja muille, jotka katsovat asian koske-
van itseään, tilaisuuden tehdä huomautus esityksestä. Huomau-
tus on tehtävä 30 päivän kulues sa siitä, kun huomautusten teke-
mistä koskeva kuulutus on kun nassa julkaistu siten kuin kunnalli-
set ilmoitukset julkaistaan. Huo mautus on toimitettava sen kun-
nan kunnanhallitukselle, jonka asukas huomautuksen tekijä on tai
johon nähden huomautuksen tekijä katsoo muuten olevansa
asianosainen.

 Muutoksen kohteena olevien kuntien valtuustojen on annettava
esityksestä ja sitä koskevis ta huomautuksista lausuntonsa. Kun-
nan lausunto ja huomautuk set on toimitettava asetetussa määrä-
ajassa ministeriölle.

Kuntajaon muuttamisesta päättäminen

 Kunnan osan siirtämisestä toiseen kuntaan voidaan päättää, jos
minkään muutoksen kohteena olevan kunnan valtuusto ei vastus-
ta muutosta.

 Kunnan osan siirtämisestä toiseen kuntaan voidaan päättää val-
tuuston vastustuksesta huo limatta, jos:

 1) muutos on muutosta vastustavan kunnan kannalta vähäinen
ottaen huomioon muutoksen vaikutukset kunnan asukasmää-
rään, maapinta-alaan, kunnallisiin palveluihin, talouteen, elinkei-
notoimintaan, yhdyskuntarakenteen kehitykseen tai muihin niihin
verrattaviin seikkoihin; tai

 2) 4 §:n 3 momentissa tarkoitetun alueen kehittäminen edellyttää
muutosta eikä muutos merkittävästi heikennä muutosta vastusta-
van kunnan toimintaky kyä ja edellytyksiä vastata palvelujen jär-
jestämisestä tai rahoituksesta.

Taloudellisen selvityksen toimittaminen

 Jos kunnan osa siirretään toiseen kuntaan, muutoksen kohteena
olevien kuntien on toimitettava kuntien omaisuutta muutosalueel-
la koskeva taloudellinen selvitys, jollei sitä muutoksen vähäisten
vaikutusten vuoksi tai muusta syystä ole pidettävä tarpeettoma-
na.

 Sellainen kiinteä omaisuus ja siihen kohdistuva vuokra- tai muu



käyttöoikeus sekä kiinteään omaisuuteen kiinteästi liittyvä irtain
omaisuus, joka yksinomaan tai pääasiallisesti palvelee kunnan
palvelujen järjestämistä kysei sellä alueella asuville henkilöille,
siirtyy sille kunnalle, johon alue siirretään.

 Kunnan on korvattava em. kohdassa tarkoitettu omai suus alu een
luovuttavalle kunnalle. Korvauksen määrässä ote taan huomi oon
kunnille muutoksesta aiheutuvia velvoitteita ja ta loudel lisia vaiku-
tuksia siten kuin kun nat sopivat.

 Muu muutoksen kohteena olevan kunnan omaisuus sekä varat ja
velat siirtyvät toiselle kun nalle vain, jos kunnat niin sopivat.

 Omaisuuden sekä velkojen ja velvoitteiden jakaminen muutoksen
kohteena olevien kuntien kesken ei saa vaarantaa velkojien tai
muiden oikeudenhaltijoiden asemaa. Jollei oikeudenhaltijana ole
valtio, vastuuta sitoumuk sesta ei saa siirtää toiselle kunnalle il-
man velkojan tai muun oi keudenhaltijan suostumusta.

 Jos muutoksen kohteena olevat kunnat eivät pääse yksimielisyy-
teen taloudellisesta selvityk sestä tai kuntajakoselvittäjän 16 §:n 1
momentissa tarkoitetusta sitä koskevasta ehdotuksesta, asia rat-
kaistaan kunnan vaatimuk sesta tämän pykälän mukaisessa väli-
tysmenettelyssä.

 Kuntajakolain 22 §:n mukaan päätös kuntajaon muuttamisesta on
tehtävä ennen muutoksen voimaantuloa edeltävän vuoden ke-
säkuun loppua. Kuntajaon muutos tulee voimaan kalenterivuo den
alusta. Tästä johtuen kun nan osan siir tä mi nen Num mi-Pusulasta
Kark ki laan on teo reetti sesti mah dollis ta aikaisintaan 1.1.2014. Vi-
reillä olevan kunta- ja palvelurakenteen uudistamisen lähtö koh-
tana on, että kuntien yhdistymisiin mentäisiin vuoden 2015 taikka
viimeistään vuoden 2017 alusta lukien.

 Tarkoituksenmukaista on ajoittaa kunnan osan siirtäminen sa-
maan ajankohtaan, jolloin mahdolisia kuntajakomuutoksia teh-
dään muutoinkin.

 Esityslistan liite
 - Nummi-Pusulan kunnanhallituksen lausuntopyyntö liitteineen

Kaupunginjohtajan ehdotus:

 Kaupunginhallitus ehdottaa kaupunginvaltuustolle, että kaupun-
ginvaltuusto antaa lausuntonaan Nummi-Pusulan kunnanhallituk-
selle kuntalaisaloitteeseen seuraavaa:

 Karkkilan kaupunki ei pidä tässä vaiheessa ajankohtaisena aloit-
teessa esitetyn kunnan osan siirtämistä Karkkilan kaupun kiin.
Luontevin ajankohta sille olisi 1.1.2017. Mikäli Nummi-Pusulan
poh jois ten osien asukkaat ovat kunnan osan siirtämisen kannalla
myös Loh jan kun talii tok ses ta saa dun pa laut teen ja sen ar vioin nin
jälkeen, voidaan asian käsittelyyn palata asukkaiden aloitteesta.



Käsittely: Keskustelun kuluessa kaupunginjohtaja muutti päätösehdo tus-
taan seuraavasti:

 Kaupunginhallitus ehdottaa kaupunginvaltuustolle, että kaupun-
ginvaltuusto toteaa lausuntonaan Nummi-Pusulan kunnanhallituk-
sel le kun ta laisaloitteesta seuraavaa:

 Karkkilan kaupunki pitää myönteisenä ja mielenkiintoisena tehtyä
aloitetta, jonka mukaan Nummi-Pusulan kunnan pohjoisosat siir-
rettäisiin osaksi Karkkilan kaupunkia. Kaupunki on tehnyt saman-
suuntaisen esityksen valtiovarainministeriölle antaessaan lausun-
non Kunta- ja palvelurakenneselvityksestä. Karkkilan kaupunki
esitti siinä selvitysalueeksi Karkkilan kaupungin ja Vihdin kunnan
lisäksi Pusulan ja Veikkolan alueita.

 Aloitteen ajoitus ja sen käsittelyaikataulu eivät mahdollista kun-
nan osan siirtämistä Karkkilaan samanaikaisesti vuoden 2013
alusta toteutettavan Nummi-Pusulan, Karjalohjan ja Lohjan kun-
taliitoksen kanssa. Tästä johtuen on luontevaa odottaa aloittees-
sa esitetyn kunnan osan siirtämisen käsittelyä yhdistyneen Loh-
jan hallinnossa.    

Päätös: Kaupunginjohtajan muutettu päätösehdotus hyväksyttiin yk si-
mielisesti.

Täytäntöönpano: kaupunginvaltuustoon


